

# REFERAT

## STYREMØTE

<b>Tirsdag 9. mai 2023</b>	18.00-21.00	Idrettens Hus, Strømmen
<b>Deltakere:</b>	Jarle Rogndokken, Bodil Løkken Bendiksen, Bengt Haugnes, Malin Fuløp, Tore Hauglie, Emma Evjen, Monica Skjeltorp, Roger Kjos, Kjersti Sørensen, Wendell Skottevik (referent).	

## Sak 1 Godkjenning av referat fra styremøtet 11.04.2023

### Kommentarer:

<b>Forslag til vedtak:</b>	Referatet tas til orientering.
----------------------------	--------------------------------

1

## Sak 2 Orienteringer

### Annet:

- 26.04.2023: Møte med direktør for oppvekst, assisterende skolesjef og rådgiver oppvekst om aktive lokalsamfunn og videre samarbeid med skoler/oppvekst og idretten i Lillestrøm kommune.
- Samordnet Rapportering 2023: Pr 6. mai er det 91 av 102 idrettslag som har foretatt registreringen, som gir et totalt antall medlemmer på 29.653. Til sammenligning var tallene for 2021 29.618 medlemmer fordelt på 96 idrettslag.
- Daglig leders studietur til København: Svært lærerik tur med gode diskusjoner med kolleger fra andre idrettsråd og inspirerende befaringer på innovative idrettsanlegg.
- Årsmøteprotokoll er sendt ut til de som ble vedtatt til å underskrive protokollen i årsmøte.
- I tråd med vedtak i 7 på styremøte 11.04.2023 ble det oversendt en anmodning om kommunal lånegaranti, MVA-refusjon og forskuttering av spillemidler til Lillestrøm kommune 18.04.2023.
- I tråd med vedtak i sak 9.1 på styremøte 11.04.2023 – kommunalt driftstilskudd ble det sendt en innstilling på fordeling av administrasjon- og aktivitetsstøtte til Lillestrøm kommune 27.04.2023.

### Forslag til vedtak:

## Sak 3 – Presentasjon av styret og idrettsrådet v/ daglig leder

<b>Saksutredning/ Diskusjon</b>	<p>Styremedlemmene og daglig leder hadde en kort presentasjon. Deretter hadde daglig leder en kort orientering om idrettsrådet som organisasjon.</p> <p>Videre ble det diskutert at det kan være hensiktsmessig å utarbeide klare retningslinjer og rutiner. Varamedlem Kjersti Sørensen godkjenner fakturaer sammen med daglig leder. Det ble diskutert om at denne funksjonen bør ligge hos et ordinært styremedlem, eksempelvis styreleder.</p> <p>Videre foreslås det å utarbeide en fullmaktsmatrise som legges frem på neste styremøte, for å bidra til effektivisering og skille hvilke saker som skal til styrebehandles.</p>
-------------------------------------	---

# REFERAT

	Avslutningsvis ble det spilt inn at det er ønskelig med en kort økonomisk redegjørelse på hvert styremøte, slik at styret er jevnlig orientert om den økonomiske statusen i idrettsrådet.
<b>Forslag til vedtak:</b>	Daglig leder bes utarbeides en fullmaktsmatrise til neste styremøte. Daglig leder holder en kort økonomisk redegjørelse på hvert styremøte.

## Sak 4 - Årshjul 2023

Se vedlegg 1 for årshjul frem til sommerferien. Oppdatert årshjul med datoer for styremøter, samarbeidsmøter og andre relevante frister vil legges frem på styremøte 31. mai.

### Saksutredning/ Diskusjon

### Forslag til vedtak:

Tas til orientering.

## Sak 5 – Midler til breddeidretten / 125 millioner til idrettslag i Norge.

Regjeringen v/ KUD orienterte i slutten av april om at idretten fikk et ekstraordinært tilskudd på 125 millioner kroner av overskuddet til Norsk Tipping. Av denne potten mottar idrettslagene i Lillestrøm kommune kr. 1 954 732.

Tilskuddet har enkle kriterier og midlene skal:

- gå direkte til klubbens arbeid med å inkludere barn og ungdom som faller utenfor på grunn av sosial ulikhet og sosioøkonomiske årsaker.
- holde foreldrebetalingen og aktiviteter som er kostnadsdrivende nede
- gi klubbene handlingsrom til å bruke midlene slik de opplever er mest nyttig for å oppnå formålet.

Det er opp til idrettsråd og idrettskretser å velge metode for fordeling av midlene til idrettslag i sin kommune/fylke. Fordelingen av midlene skal ikke være søknadsbasert eller med krav om rapportering på bruken av midlene.

Daglig leder var senest i informasjonsmøte med NIF fredag 5. mai. Tildelingsbrevet fra KUD er foreløpig ikke oversendt idrettsforbundet, men informasjonen i dette avsnittet belager seg på uttalelsene som er kommet i media og gjennom NIFs annonsering av midlene. Dette gir et utfordrende grunnlag for fordeling av midler, da idrettsrådene skal vedta fordelingen av midlene (på lik linje med Lokale aktivitetsmidler) og at det ikke skal foretas noen rapportering på bruken.

Gjennom diskusjoner med andre daglig ledere i idrettsrådene er det noe ulike vurderinger om hvordan disse skal fordeles, men det foreslås en noe tilsvarende ordning på lik linje med fordelingsnøkkelen på Administrasjon- og aktivitetsstøtten som idrettsrådet har vedtatt. Her fordeles det et grunntilskudd pr idrettslag, med en fordelingsnøkkel på antall medlemmer under/over 19 år. Det kan være aktuelt å vurdere en høyere vektning av idrettslag i områder med større levekårsutfordringer. Det bør ikke vedtas noe før endelig tildelingsbrev fra KUD er oversendt NIF og idrettsrådene, men det er samtidig ønskelig fra departementets side at midlene skal utbetales snarlig.

### Saksutredning/ Diskusjon

Daglig leder bes gå i dialog med kommunen for å innhente tall og innspill til hvordan vi kan lage en god fordelingsnøkkel for å treffe flest mulig med økonomiske utfordringer. Endelig kriterier vil settes opp når tildelingsbrevet fra KUD er klart. Idrettslagene oppfordres til å opprette egne solidaritetsfond.

### Forslag til vedtak:

Vedtak om fordeling av midler vil fattes i neste styremøte, når tildelingsbrevet fra KUD foreligger.

## Sak 6 - Sak om aktivitetskortet til politisk behandling

Kommunestyret 14.12.2022, vedtatt verbalvedtak:

*Kommunedirektør bes legge fram en sak som gjør rede for hvordan aktivitetskortet kan bli bedre kjent blant alle som vil kunne ha bruk for en slik økonomisk støtte.*

Gjennom arbeidet med aktivitetsguiden og tilbakemeldinger fra idrettsledere er dette en ordning som er lite kjent og i liten grad transparent eller ses på som en egnet løsning for å nettopp fange opp og tilrettelegge for flest mulig barn og unge i kommunen. Det er kun kommunalt ansatte ved skoler, barnevern, NAV eller andre kommunale instanser som kan søke og gis til barn og unge mellom 6-18 år basert på følgende kriterier:

- Barn/unge fra familier med vedvarende lav inntekt.
- Barn/unge som vokser opp med annen sårbarhet i familien.
- Barnet/den unge deltar ikke i fritidsaktiviteter og som har oppfølging fra kommunale tjenesteområder.
- Barnet/den unge er mellom 6 og 18 år. Tildelingen gjelder fra det året barnet fyller 6 år til og med det året den unge fyller 18 år.

Økonomi som barriere er et dagsaktuelt tema, og verbalforslaget er i stor grad fremmet på bakgrunn av våre erfaringer med aktivitetskortet. Opplevelsen av ordningen i dag er at den hjelper mange, men det er svært mange med utfordringer som blir plukket opp av idretten og andre frivillige organisasjoner. Det finnes ingen kontaktperson som idrettslagene kan forholde seg ved slike tilfeller, og dagens praksis innebærer at de må henvises til å oppsøke Nav fysisk for å kunne søke om aktivitetskortet. Dette er en stor barriere for mange, og ved slike tilfeller vil mange falle fra som følge av at barrieren for å be om hjelp er for stor eller at idrettslagene må «slå av» treningsavgiften for de det gjelder.

Idrettsrådet bør derfor fremme et tydelig innspill om våre erfaringer med anbefalinger om en ordning som gjør ordningen mer transparent for innbyggerne i kommunen, tydeligere retningslinjer og en tillit til at idrettslag og andre frivillige organisasjoner må ha en mulighet for å henvende seg for å søke på vegne av sine medlemmer med økonomiske utfordringer.

I 2022 ble det innvilget 822 aktivitetskort, hvorav 347 har benyttet seg av det. Et av kriteriene for å få innvilget aktivitetskort er «barn/unge fra familier med vedvarende lavinntekt». Økonomien i Bufdir oppgir at det bor om lag 1800 barn og unge i vedvarende lavinntekt i Lillestrøm kommune, som tilsier at det kan gis ut minst 1000 aktivitetskort hvor sosiale hensyn ikke er medregnet. Kommunen benyttet 98,2% av den totale budsjettammen i 2022 hvorav 347 brukere benyttet av aktivitetskortet.

For å kunne inkludere flest mulig barn og unge i Lillestrøm kommune bør det sendes et innspill i saken fra Lillestrøm idrettsråd, som den største frivillige organisasjonen i kommunen, og den som generer flest aktivitetskort.

**Saksutredning/  
Diskusjon**

# REFERAT

<b>Forslag til vedtak:</b>	Idrettsrådet sender et innspill til den politiske saken.
----------------------------	--

## Sak 7 – Endringer i Gratisprinsippet

*Vedtatt 11.04.2023: Anleggsutvalget utarbeider et bekymringsbrev på vegne av idrettslagene.*

Som nevnt i forrige styremøtet var det signalisert stor bekymring for endringen av gratisprinsippet på vegne av idrettslagene i kommunen før styremøtet. Det ble fattet et vedtak om å sende et bekymringsbrev til kommunen om de endringene som ble foreslått, og samme dag som brevet skulle oversendes ble daglig leder orientert pr mail om at ordningen vil forbli lik i 2023 og at ordningen skal utredes nærmere inn mot 2024.

### Saksutredning/ Diskusjon

### Forslag til vedtak:

Tas til orientering.

4

## Sak 8 – Innspill til kommunens driftsoverskudd 2022

Lillestrøm kommune har meddelt et samlet driftsoverskudd for 2022 på 390 millioner kroner. Idrettsrådet har opparbeidet en praksis for å sende inn innspill til behandlingen av overskuddet for foregående år, blant annet med ønskede tiltak fra Temaplanens kapittel 6.2 eller 6.3.

Til forskjell fra de foregående årene ble det svært godt budsjett knyttet til investeringer i idrettsanlegg ved budsjettet for innværende år. Idrettsrådet bør ta en snarlig gjennomgang av aktuelle innspill fra temaplanen eller andre ordninger som tilfaller idretten (eksempelvis aktivitetskortet) slik at dette er kommunen i hende før behandlingen av saken.

Til orientering: I 2022 ble det ikke foretatt noen bevilgninger direkte i behandlingen av saken, slik som foregående år, ettersom kommuneloven sier at politikken ikke kan bevilge midler under behandlingen av saken. Det må fremmes i egen sak i etterkant.

### Saksutredning/ Diskusjon

Innspillet kan oversendes administrasjonen, og sende politikken i etterkant. Gratisprinsippet, aktivitetskortet, idrettsorganisasjonseide anlegg.

Argumenter om innflytning av unge mennesker, bærekraftsmål, økonomiregnskap med helse, inkludering og sosialt utenforskap osv.

Temaer som politikken er opptatt av: Gratisprinsippet, aktivitetskortet, støtte til idrettsorganisasjonseide anlegg. I tillegg til anlegg fra temaplan.

Det ble diskutert om å invitere politikken til en debatt i midten av august, sjekke datoer med partiledere, RB, lokaler. Mellom 18. august og 31. august.

Idrettsrådet bør oversende innspill til den politiske behandlingen av saken. Det bør pekes på anlegg fra Temaplanens kapittel 6.2, og eksempelvis økning av gratisprinsippet, aktivitetskortet, kommunalt driftstilskudd eller støtte til drift av idrettsanlegg. Samtidig bør det argumenteres for hvorfor investeringene vil ha positiv avkastning i form av folkehelse, integrering og hindre utenforskap.

# REFERAT

	<p>Samtidig har det vært ønskelig å gjøre noe i forbindelse med kommunevalget i september. I tidligere Skedsmo Kommune hadde man en partidebatt i samarbeid med Romerikes Blad.</p> <p>Daglig leder bes se på mulighetene for samarbeid med Romerikes Blad for en idrettsdebatt med de politiske partiene, i etterkant av at idrettsrådet legger frem sine synspunkter om hva som er viktig for idretten i Lillestrøm kommune i tiden fremover. Dette bør ta sted mellom 18. august og 31. august.</p>
<b>Forslag til vedtak:</b>	Det sendes et innspill til kommunens driftsoverskudd for 2022, og det ses på muligheten for å invitere politikken til en idrettsdebatt i august.

## Sak 9 Eventuelt

### 9.1 – Gruppeinndeling i styret, ansvarsområder/arbeidsteam:

Styret diskuterte om de ulike arbeidsteamene skal videreføres. Gruppene har som hensikt å fungere som et arbeidsutvalg innenfor spesifikke arbeidsområder, samt fungere som sparringspartner med administrasjonen før saker skal styrebehandles.

Det er ønskelig å videreføre gruppene, og gruppene fastsettes i styremøte 31. mai.

<b>Vedtak:</b>	Arbeidsteamene fastsettes i styremøte 31. mai.
----------------	--

## Sak 10 Neste styremøte

Tirsdag 31. mai kl. 18.00-21.00 på Idrettens Hus.